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FICHA TECNICA — ANA MARIA

DENOMINAGAO DE VENDA VALIDADE

Tempero Ana Maria 12 meses (1 ano) a partir da data de fabricagdo ou conforme
determinado pelo fabricante.

DESCRIGCAO

Ana Maria € um tempero muito popular no Brasil, composto por uma INFORMAGCOES NUTRICIONAIS:

mistura de ervas e especiarias como alho, cebola, salsa, orégano e
louro. Seu sabor é caracteristico e pode ser utilizado em diversas

receitas de carnes, peixes, arroz, feijao, saladas e sopas. Suas 'NFORMAQAO NUTRICIONAL
propriedades variam de acordo com os ingredientes presentes em sua Porgées por embalagem : 2KG - 400 Porgées
composicao.
P 9~ Porgées por embalagem : 5KG - 1000 Porgoes
INDICACOES DE USO DO ALIMENTO Porgio: 5g (1 colher de cha)
O tempero Ana Maria é ideal para temperar carnes, aves, peixes, S —
legumes e sopas, proporcionando um sabor caracteristico e delicioso. 100g 59 VD (*)
Pode ser utilizado tanto antes do cozimento, para marinar os Valor energético (kcal) 122 6 0
alimentos, quanto durante o preparo, adicionando uma camada de i i
sabor. A quantidade utilizada pode variar de acordo com as Carboidratos totais (g) 27 1 0
preferéncias pessoais. Agucares totais (g) 15 0
INGREDIENTES Agucares adicionados (g) 0 0 0
Sa!, cebola gr.an‘ulada, cebgliphga verde desidratada‘, amic§o de milho, Proteinas (g) 3 0 0
acucar, especiarias, aroma idéntico ao natural de galinha, 6leo de soja,
antioxidante fosfato tricalcico e conservante acido citrico. Gorduras totais (g) 1 0 0
N&o contém gluten.
Alérgicos: Contém derivados de soja. Gorduras saturadas (g) 0 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
IDENTIFICACAO DE ORIGEM Fibra alimentar (g) 4 0 0
Nacional Sédio (mg) 16569 828 41
~ *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao
ESPECIFICACOES:
*  Sensoriais: M
Aspecto do produto Flocos
Cor Caracteristico
Odor Caracteristico
Sabor Caracteristico ALIMENTO - IMAGEM
. Analises Microbiologicas:
Salmonella sp Auséncia em 25¢g
Escherichia Coli <10 UFC/g
. Grupo Alimentar:
Especiarias, temperos e molhos.
Padroes Microbiolégicos dos Alimentos (IN 161/2022).
INFORMACAO OBRIGATORIA
Denominagéo de venda, ingredientes, peso liquido, identificagcéo de
origem, nome e enderegco do importador (quando aplicavel),
informag&o nutricional (quando aplicavel), presenca de gluten e/ou
alérgenos lote e validade.
ARMAZENAMENTO Imagem meramente ilustrativa.
- - Por se tratar de um produto natural o mesmo pode sofrer variagdo de coloragédo
Armazenar em local limpo, seco e arejado, distante de produtos e/ou granulometria.

quimicos e livres de sujeiras, insetos, pombos ou outros animais.
Armazenado em paletes e separado por data de fabricagéo.

As Informagdes obtidas acima sdo de analises de empresas
TRANSPORTE fabricantes.
O produto deve ser transportado em veiculo apropriado para
transportar alimentos, abrigado de sol e chuva, limpo,seco, livre de
insetos, larvas e mercadorias que possam vir a gerar contaminagao
ao produto.




